

Área:	Unidad de Transparencia
No. oficio:	SSP/IEEMA/UT/02/2024
Sección:	SC302 Dar seguimiento a las solicitudes que formule la ciudadanía.
Serie:	Se01 Canalizar al área que corresponda.
Asunto:	Solicitud de Folio 061645024000002

**SOLICITANTE LILI XX XX  
P R E S E N T E.**

De conformidad con el artículo 6 apartado A, fracciones I,II y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 5, apartado A y B, fracciones I y II de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano del Estado de Colima; artículos 1,4,11,12,13,15,16,17,23 y demás relativos de La Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

En atención a su solicitud de número de folio 061645024000002, le informo lo siguiente:  
1. ¿El Estado cuenta con este Centro? Si, Dirección de Medidas de Sanción Privativas y No Privativas de la Libertad, la cual está constituido de acuerdo a lo establecido en el Art. 71 inicio inciso C y 77 último párrafo de la Ley Nacional del Sistema Integral de Justicia Penal para Adolescentes.

2. En caso de si contar con el Centro, favor de indicar que autoridad o institución tiene a su cargo la operación.  
Instituto Especializado en la Ejecución de Medidas para Adolescentes

3. Normativa para su creación y operación.

Decreto 331

[https://admiweb.col.gob.mx/archivos\\_prensa/banco\\_img/file\\_5fbff63feadf0\\_DECRETO\\_331.pdf](https://admiweb.col.gob.mx/archivos_prensa/banco_img/file_5fbff63feadf0_DECRETO_331.pdf)

Reglamento Interior del Instituto Especializado en la Ejecución de Medidas para Adolescentes

[https://admiweb.col.gob.mx/archivos\\_prensa/banco\\_img/file\\_6466735821a9e\\_REGLAMEN\\_TO\\_INTERIOR\\_IEEMA\\_22\\_04\\_2023.pdf](https://admiweb.col.gob.mx/archivos_prensa/banco_img/file_6466735821a9e_REGLAMEN_TO_INTERIOR_IEEMA_22_04_2023.pdf)

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



**LIC. CARLO RAMSES NAVARRETE**  
**DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESPECIALIZADO EN LA EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA ADOLESCENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA.**  
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
INSTITUTO ESPECIALIZADO EN LA EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA ADOLESCENTES

Ccp.  
MAD. Violeta Monserrat Iglesias Olivares. - Encargada de la Coordinación Técnica y Titular de la Unidad de Transparencia. -Para su conocimiento.  
Archivo